
Комитет региональной безопасности
Курской области

ПРИКАЗ

от № '/Pf
г. Курск

О внесении изменений в некоторые приказы 
комитета региональной безопасности Курской области

В целях реализации постановлений Губернатора Курской области 
от 04.02.2025 № 26-пг «О внесении изменения в постановление 
Губернатора Курской области от 23.11.2020 № 348-пг «Об утверждении 
структуры и штатной численности комитета региональной безопасности 
Курской области», от 04.02.2025 № 27-пг «О внесении изменения 
в постановление Губернатора Курской области от 23.11.2020 № 348-пг 
«Об утверждении структуры и штатной численности комитета 
региональной безопасности Курской области» и от 01.04.2025 № 84-пг 
«О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области 
от 23.11.2020 № 348-пг «Об утверждении структуры и штатной 
численности комитета региональной безопасности Курской области» 
а также актуализации локальных нормативных актов комитета 
региональной безопасности Курской области, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые 
приказы комитета региональной безопасности Курской области.

2. Настоящий приказ довести до государственных гражданских 
служащих и работников комитета в соответствии с порядком, установленным 
приказом комитета от 01.04.2013 № 4 (в редакции приказа комитета 
от 27.04.2015 №38).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности 
председателя комитета О.Э. Горячев



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета региональной 

безопасности Курской области 
от « Z9 » 20,1/' года

№ 7 901

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в некоторые приказы 

комитета региональной безопасности Курской области

1. В приказе комитета региональной безопасности Курской области 
от 24.04.2024 года № 80 «Об утверждении документов, регламентирующих 
порядок выплаты денежного содержания, оплаты труда, премирования, 
установления ежемесячных надбавок к должностному окладу, оказания 
материальной помощи и производства иных выплат государственным 
гражданским служащим Курской области и работникам, замещающим 
должности в комитете региональной безопасности Курской области»:

1) в Положении о выплате денежного содержания государственным 
гражданским служащим, замещающим должности государственной 
гражданской службы Курской области и оплате труда работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 
гражданской службы в комитете региональной безопасности Курской 
области, утвержденном указанным приказом:

а) в подпункте 2 пункта 2.4 слова «заместителем Председателя 
Правительства Курской области - председателем комитета» заменить 
словами «председателем комитета»;

2) в Положении о премировании, установлении ежемесячной 
надбавки к должностному окладу за особые условия гражданской службы, 
порядке производства единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска и оказания материальной помощи, 
выплате единовременного поощрения при поощрении и награждении 
государственных гражданских служащих Курской области, замещающих 
должности государственной гражданской службы Курской области 
в комитете региональной безопасности Курской области, утвержденном 
указанным приказом:

а) в пункте 2.2 слова «заместителем Председателя Правительства 
Курской области - председателем комитета» заменить словами 
«председателем комитета»;

б) в пункт 2.7 изложить в следующей редакции: «2.7. Размер средств 
для премирования гражданских служащих комитета (фонд премирования) 
рассчитывается финансово-экономической службой комитета исходя из 
двух окладов денежного содержания гражданскому служащему в год 
в расчете на квартал и экономии ассигнований, предусмотренных 
в бюджетной смете расходов на соответствующий год.»;



2

в) раздел 3 «Порядок выплаты материальной помощи» дополнить 
пунктом 3.4.1 следующего содержания: «3.4.1. Гражданским служащим, 
призванным на военную службу по мобилизации или заключившим 
в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт 
о прохождении военной службы либо контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской 
Федерации, в период приостановления действия служебного контракта 
по решению руководителя комитета при наличии экономии по фонду 
оплаты труда может быть также выплачена материальная помощь 
в размере до двух окладов месячного денежного содержания 
по замещаемой должности. Указанная материальная помощь может быть 
выплачена в течение календарного года неоднократно.»;

3) в Положении о премировании, установлении надбавок 
к должностным окладам, оказании материальной помощи и иных выплатах 
работникам, комитета региональной безопасности Курской области, 
замещающим должности, не являющиеся должностями государственной 
гражданской службы Курской области, утвержденном указанным 
приказом:

а) в пункте 2.2 слова «заместителем Председателя Правительства 
Курской области - председателем комитета» заменить словами 
«председателем комитета»;

б) раздел 3 «Порядок выплаты материальной помощи» дополнить 
пунктом 3.4.1 следующего содержания: «3.4.1. Работникам, призванным 
на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии 
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении 
военной службы либо контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или 
войска национальной гвардии Российской Федерации, в период 
приостановления действия служебного контракта по решению 
руководителя комитета при наличии экономии по фонду оплаты труда 
может быть также выплачена материальная помощь в размере до двух 
окладов месячного денежного содержания по замещаемой должности. 
Указанная материальная помощь может быть выплачена в течение 
календарного года неоднократно.».

2. В Служебном распорядке комитета региональной безопасности 
Курской области, утвержденном приказом комитета региональной 
безопасности Курской области от 24.04.2024 года № 81 «О Служебном 
распорядке комитета региональной безопасности Курской области»:

а) в третьем абзаце пункта 2.5 слова «заместителя Председателя 
Правительства Курской области - председателя комитета» заменить 
словами «председателя комитета»;



3

б) в пункте 5.2 слова «режимно-секретное подразделение» заменить 
словами «отдел режима секретности и мобилизационной подготовки».


